お客様各位

令和３年１０月２５日からの各室のご利用について

大岡地区センター館長

日頃から、大岡地区センターをご利用いただき、ありがとうございます。

このたび、１０月２１日をもって横浜市の新型コロナウイルス感染症拡大防

止に係る市民利用施設等対応について、通知が出されたことに伴い、当館の各

室のご利用に関しましても、下記のとおり一部緩和（該当箇所は下線部）にな

りますので、お知らせいたします。

お客様には引き続き三つの密の回避や身体的距離の確保・マスク着用・手洗

い・手指消毒などの基本的感染防止対策を実施していただきますが、ご理解と

ご協力をお願いいたします。

なお、本件の実施期間については、横浜市では１１月３０日までとしていま

すが、市内又は県内等における感染状況に応じて、対応方針が変更された場合

には別途ご案内いたします。

記

１ 各部屋の利用人数は、各部屋の定員の 100％以内とします。ただし、他の利

用者とはできる限り接触しない程度の間隔（目安１ｍ）をとるなど、感染防止

対策が徹底されることを条件とします（各部屋の利用可能人数は、別表参照）。

（机を出してのご利用は、出来る限り長机 1台につき 2人までとします）

２ 窓開け、換気装置稼働など換気の実施をお願いします。

３ マスク着用、手洗い手指消毒をお願いします。

４ 来館前の検温により、３７.５度以上の場合や味覚・嗅覚の異常や倦怠感等

明らかな体調不良がある場合は来館をお控えください。館内の受付脇に自動

体温測定器がありますので、必ず検温してください。

５ 物品の貸し出しを希望される方は、予めお電話でお申込みください。ただ

し、当日申込みの場合は、物品によっては数に限りがあり、利用状況によって

はご希望に添えないことがあります。なお、お客様が携帯可能なもの（例えば

卓球のラケットや上履き等）については、なるべくご持参をお願いします。

６ 飲食については、周りの人との距離を取り、対面を避けて、会話を控えめに

したうえで、マスク飲食の徹底をお願いします。ただし、個人利用については

ロビー以外では、水分補給以外の飲食は禁止とします。

７ 施設利用のお客様は、保健所等の行政機関に氏名、連絡先等の個人情報を提

供することについて、ご同意をお願いします（神奈川県ＬＩＮＥコロナお知ら

せシステムに登録されている方は不要です）。

８ 施設の利用時間は、通常どおりとします。

９ 土足禁止の部屋(レクホール、大会議室等)は、原則として裸足禁止とします。

１０ 部屋ごとの制限

   下記一覧表参照

◎団体利用

室 名 定員( )内は長机

利用の場合
※利用の制限・条件

大会議室

111 人

（74 人）

【大・中・小会議室】

・ストレッチ等の軽運動(気功、太極拳、ヨガ

等)は、できる限り間隔をとること。

・ダンスは、相手との間隔をとること(ただし

特定のパートナーとのダンスは除く）。

・社交ダンスのパーティー形式は、不可。

【和室】

・茶道は対面を避け、茶具の十分な消毒作業

のうえご利用ください。

・麻雀は、マスクを着用していれば可とし、

4卓（16 人）までの利用とする。

【レクホール】

・卓球は、３密の回避やマスク着用等の感染

対策を徹底すること（貸出卓球台は 8台。

用具貸出は可ですが、なるべくご持参願い

ます。シングルスを推奨。）。

【音楽室】

・コーラス等発声を伴う利用は、できる限り

間隔をとり、対面しないこと。

・カラオケは、マイクの消毒を徹底すること

を条件に、利用可とする。

・楽器演奏等音を出す場合、換気中は休止と

する。

【工芸室】

・作業台 1台に 4人までを定員とする。

中会議室

45 人

（30 人）

小会議室

24 人

（16 人）

和室

20 人

レクホール

－

音楽室

30 人

工芸室

16 人

料理室

16 人

・シンク 1台に 4人までを定員とする。

・調理の際もマスク着用、手指消毒を徹底し、

できる限り間隔をとるようにすること。

・飲食は、周りの人との距離を取り、対面を

避けて、会話を控えめにしたうえで、マスク

飲食を徹底すること。

・上履きは持参とする。

◎個人利用

◎ 個人利用の方は、必ず２F 受付にお立ち寄りください。

※ 詳細は施設にお問い合わせください。

プレイルーム

11 人

・申込制。

・遊具の制限あり。

・飲食は禁止（蓋つき飲料は可）。

ロビー

（娯楽コーナー）

28 人

・申込制（自由席）。

・利用時間は２時間程度を目安とする。

・囲碁・将棋は、マスク着用により可。

ただしできる限り真正面は避けること。

用具の貸し出しは可。持参も可。

・遊具(オセロ等)の貸し出しは可。持参も

可。

・飲食は、周りの人との距離を取り、対面

を避けて、会話を控えめにしたうえで、マ

スク飲食を徹底すること。

レクホール

－

・卓球は、３密の回避やマスク着用などの

感染対策を徹底することにより利用可。

・貸出卓球台は 8台。

・用具は、できる限り持参する（持参でき

ない場合などは貸出し可）。

・シングルスを推奨。

・利用時間は 30 分とし、利用状況により、

延長可。

・飲食は禁止（蓋つき飲料は可）。

・上履きは持参とする。

図書コーナー

（子ども用閲覧席）

5 人

・図書の貸出、返却、新聞の閲覧は可。

・子ども用閲覧席の利用可。

・他の利用者とはできる限り間隔をとるこ

と。

学習コーナー 10 人
・申込制。

・利用時間は２時間程度を目安とする。

印刷室 2 人
・予約制。

・予めお電話【743-2411】ください。